
           Determina n. 66/2018 

 

 

 

SERVIZIO DI ASSISTENZA SANITARIA CON OPERATORE SANITARIO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

DI € 2.353,00 OLTRE IVA (€ 2.470,65 COMPRESA IVA AL 5%). CIG: 7099767113. 

 

Il Segretario generale 

Premesso che: 

 

- con determina n. 52/2017 del 23 giugno 2017 è stato affidato il servizio di assistenza con operatore socio 

sanitario alla società cooperativa CILTE, via San Marino 10, Torino sino al 31 dicembre 2018, per un importo 

presunto di 7.059,00 oltre IVA, € 7.411,95 inclusa IVA al 5%; 

- il servizio posto a base della trattativa prevedeva un impegno presunto pari a circa 390 ore nell’arco temporale 

della durata del contratto (1 luglio 2017-31 dicembre 2018), per un costo unitario orario del servizio pari a euro 

20,50 oltre IVA; 

- l’offerta presentata dalla società cooperativa CILTE prevedeva un costo orario di € 18,10 oltre IVA; 

-  durante l’esecuzione del contratto sono sorte delle maggiori esigenze, non preventivabili, che comportano la 

necessità di incrementare il numero dei passaggi dell’operatore sanitario, al fine di fornire un’adeguata assistenza 

al dipendente, con conseguente incremento a 520 ore; 

- da ciò ne deriva un maggior corrispettivo pari a euro 2.353,00 IVA esclusa; 

Visti: 

- il Codice dei contratti pubblici approvato con il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione dei 

trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in 

particolare l’art. 10 bis, comma 3;  

- l’art. 47 del predetto Regolamento che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio affari generali, 

amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici 

dell’Autorità; 

- il Bilancio di previsione per il 2018 approvato con Delibera dell’Autorità n. 144/2017 del 15 dicembre 2017; 

Ritenuto di incrementare l’impegno di spesa effettuato con determina n. 52/2017 del 23 giugno 2017, per un 

importo di euro 2.470,65 IVA compresa; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. per le motivazioni sopra esplicitate, di impegnare l’importo complessivo di € 2.470,65 (IVA compresa) a 

valere sul Titolo I, capitolo 305 del Bilancio di Previsione 2018 avente ad oggetto “ALTRI ONERI PER IL PERSONALE 

(FORMAZIONE, MENSA, ECC.)”;  

2. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base della prestazione 

effettivamente e regolarmente eseguita dalla ditta affidataria;  

3. è individuato quale Responsabile del procedimento il Dott. Vincenzo Accardo in qualità di Direttore 

dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale, incaricato degli adempimenti necessari a dare 

esecuzione alla presente determina; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 

Torino, 02/07/2018 

 

       Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

            Vincenzo Accardo 

 

 

 

 

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 


